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حافظ
شبِ تار است و ره وادی ايمن در پيش
آتش طور کجا، موعد ديدار کجاست؟

زشت ترين سگ دنيا 

یک ســگ آمریکایی در رقابتی جدی، بــر دیگر رقبایش 
غلبه کرده و به تنهایی، لقب زشت ترین سگ دنیا را کسب 
کرده است. این سگ 8ساله از نژاد پکنی، متعلق به یک زن 
آمریکایی ساکن کالیفرنیاســت و وایلد تانگ نام دارد. این 
پنجمین بار است که این سگ در این رقابت شرکت کرده و 
قبلا 3بار در رده دوم رده بندی نهایی زشت ترین سگ های 
دنیا قرار گرفته بود. یک دلیل زشــتی این سگ بی نوا این 
است که وقتی توله بوده، به یک بیماری سخت مبتلا شده و 
همچنان از آن رنج می برد. دلیل زشتی زیاد او این است که 
دندان هایش رشد نکرده و همین باعث دفرمه شدن صورت 
او شده است. پاهای این حیوان هم رشد کافی نداشته است. 
جایزه اول این مسابقه، 5 هزار دلار است که به صاحب این 

سگ رسیده است.

برچيده شدن سازه مرموز

مقامات آمریکایی، چند روز بعد از اینکه یک ســازه مرموز 
در لاس وگاس مورد توجه دنیا قرار گرفت، آن را برچیدند. 
این سازه که در واقع یک ســتون درخشان و آینه ای است، 
به صورت مرموزی در آنجا پیدا شــده و هیچ کس ازجمله 
مقامات، نمی دانند که آنجا چــه کار می کند. پلیس لاس 
وگاس گفته است که از نظر آنها، مسئول نصب آن در این 
نقطه نامشخص است و آنها هیچ سرنخی از منشأ آن ندارند. 
این سازه، پیش از این هم در آمریکا طی سال های اخیر دیده 

شده و شایعات و مباحث زیادی درباره آن وجود دارد.
 برخی می گویند که این ســازه را آدم فضایی ها در زمین 
می کارنــد اما در مقابــل، باور عمــوم این اســت که کار 
شیطنت آمیز شخص یا اشخاصی است که می خواهند مردم 
را سر کار بگذارند. هر چه که هست، این سازه شهرتی جهانی 
 دارد؛ پیش از این، نمونه های مشــابه  در یوتــا و کالیفرنیا

هم دیده شده بود.

پرواز تجاری 2دقيقه ای

هواپیما معمولا وســیله ای برای انجام سفرهای دور و دراز 
است اما همیشــه اینطور نیست؛ در اســکاتلند، یک خط 
هوایی تجاری وجود دارد کــه مدت زمان آن فقط 2دقیقه 
است. این پرواز در واقع بین 2جزیره وستری و پاپا وستری 
انجام می شود. طبیعی است که بین این 2جزیره یک خط 
کشتیرانی محلی هم برقرار است اما کشتیرانی در آب های 
همیشه مواج بین 2جزیره، چیزی نیست که مردم بخواهند 
و اینجاست که هواپیما وارد می شــود. این پرواز، معمولا 
2دقیقه طول می کشد اما گاهی مدت زمانی که مسافرها 
در هوا هستند، 90ثانیه است. طول مسیر 2.8کیلومتر است 
که از برخی باندهای تجاری دنیا هم کوتاه تر است. این خط 
هوایی از سال1967 برپاست. هواپیمای مورد استفاده هم 

فقط گنجایش 9نفر ازجمله یک خلبان را دارد.

گرینویچ

تونل توحید در جمع زیباترین معابر دنیا
گذرگاه معروف تهران، از سوی يک حساب معتبر آمار جهانی، در ميان 20خيابان زيبای دنيا قرار گرفته است 

تنها ويژگی خيابان هــای زيبای جهان 
رعايت قوانين بصری زيبايی شناســی 
نيســت؛ در معماری شــهری، علاوه بر 
چشم نوازی و نظم و رنگ های بجا، مواردی چون ايجاد شکل راحت زندگی 

برای شهروندان، امنيت، رعايت قوانين زيست محيطی، توجه به موضوعات 
اجتماعی و اقتصادی و... نقش مؤثری دارند تا دست به دست هم دهند و 
خيابانی در خور و زيبا را در اختيار شهروندان قرار دهند. حالا و در صفحه 
»دنيای آمار« که آمارهای جهانی را در حوزه های گوناگون منتشر می کند، 

زيباترين خيابان های جهان از نگاه کارشناســان معرفی شده اند و جالب 
است بدانيد در جايگاه چهاردهم اين فهرست، »تونل توحيد« تهران به 
چشم می خورد که مايه مباهات است. در اينجا تصوير برخی از زيباترين 

خيابان های جهان را از نگاه کارشناسان اين صفحه معتبر، می بينيم.

سیدسروشطباطباییپور

ونیز فرانسه / خیابان های شهر کولمار فرانسه
 کولمار، دهکده ای است با خانه هايی رنگارنگ با تزئين چوب در حاشيه 

کانالی معروف به ونيز کوچک که وقتی در خيابان های سنگفرش شده اش 
قدم می زنی، احساس می کنی پا در دنيای خيال گذاشته ای.

قلب کوه های سر به فلک کشیده / خیابان برونگاس
 در دهکده برینز سوئیس

قدمت اين خيابان  به قرن هجدهم می رسد و در قلب دهکده »برينز« در 
ميان کوه های سر به فلک کشيده کشور سوئيس واقع شده است.

دهکده ای زیر صخره های 
معلق / خیابان های دهکده 

سیتینیل دی لاس بودگاس

دهکده ای زيبا در استان کاديز 
کشور اسپانيا؛ جايی که مردم نيز در 

خيابان هايش، مانند پرندگان زير 
صخره های گرانيتی وسيعی زندگی 

می کنند.

  چترهای افراشته /خیابان های 
شهر آکوئدا در کشور پرتغال

حتی در روزهای بارانی، اگر هوس 
قدم زدن در اين خيابان را بکنی، نبايد 

نگران خيس شدن شوی؛ چون اين 
خيابان، چترهای افراشته را بر سرت 

گرفته اند و زيبايی و عطر و رنگ را به تو 
هديه می دهند.

تونل توحید / تونل شهری شمال به جنوب در تهران
تونلی که با بيش از 2کيلومتر طول، بزرگراه نواب صفوی را به بزرگراه شهيد چمران متصل و از زير خيابان هايی مثل خيابان آزادی شهر تهران عبور می کند. 
برای ساخت اين تونل که در زمان خود، طولانی ترين تونل شهری ايران بود، حدود 30 ماه زمان صرف شد.
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آزادی زوج ورشکسته

با هزار امید و آرزو سرمایه ای دســت و پا کردند و زدند به 
دل میدان و وارد بــازار میوه و تره بار شــدند. اما به دلیل 
کم تجربگــی یا ندانــم کاری، چرخ کاســبی برایشــان 
آنطور که فکــر می کردنــد نچرخید وکلــی بدهی بالا 
آوردند. طلبکاران شــکایت کردند و در عین ناباوری زن 
و شــوهر هر دو با هم راهی زندان شــدند. ورشکستگی 
 یک طــرف، بی سرپرست شــدن بچه ها هــم یک طرف

اما خدا ارحم الراحمین است و در اوج ناامیدی، امید است. 
ستاد دیه البرز از محل کمک های بلاعوض خیرین، بدهی 
این زوج راکه 4میلیارد و 700میلیون ریال بود  پرداخت 

کرد و آنها از زندان شدند. 

به ياد شهيدان خدمت

خـــبر شــهــــادت 
رئیس جمهــور، غمی 
بزرگ بر جــان ملت 
ایران نشــاند. هرکس 
دوســت داشــت به 
یادخدمتگزاری هــای 

خالصانه و جهادگرانه اش قدمی بردارد. پویش چله خدمت 
به پا شــد. شــاید فکرش را هم نمی کردند بانی این همه 
خیر و برکت باشند. به گفته سیدامیرحسین مدنی، دبیر 
شورای عالی جهاد ســازندگی:» در چله خدمت که به یاد 
شهید آیت الله رئیسی برگزار شده، حدود 48شبکه جهادی 
مشغول کارند. تاکنون 260هزار نفر، 4میلیون خدمت در 
سامانه ها ثبت کرده اند. به غیر از اقدامات ستاد دیه، حدود 
هزار زندانــی در چله خدمت آزاد شــدند. رحمت خدا بر 
شــهیدان خدمت و به امید انتخابی اصلح برای دولتی که 

خدمتگزار ولی نعمتانش باشد.

خوش خبر

عکس خانه

مادربزرگ کتابخوان تاکسی با نوشيدنی خنک عيدی ميوه فروش به مردم 
مغازه کوچک و محقری اســت؛ ميوه های 
نوبرانه تر و تازه روی پيشــخوان چشمک 
می زنند؛ مشــتری هم کم و بيش دارد. اما 
اين ميوه های نوبرانه، انــگار طور ديگری 
شيرين و خوشمزه هستند آن هم به برکت 
نام اميرالمومنين علی عليه السلام و صفای 
قلب فروشنده. به اندازه وسعش يا اصلا شايد 
بيشتر از آن سهم دارد درجشن عيد غدير 
و ميوه های مغازه اش را با تخفيف به دســت 
مشتری می دهد آن هم به قول خودش فقط 

به عشق علی)ع(.

هميشــه هم اينطور نيســت که ســوار 
تاکســی هايی شــويد که نه تنها راننده 
اعتقادی به روشن کردن کولر ندارد، بلکه 
شيشه پنجره خودرو هم خراب است و پايين 
نمی آيد. گاهی هم اگر شانس بياوريد يک 
راننده بامعرفت بــه تورتان می خورد؛ مثل  
اين راننده تاکسی اينترنتی که برای خنک 
شدن مســافرانش آب معدنی و ليموناد در 
اختيارآنها  قرار می دهد تا اگر احساس گرما 
کردند، نوش جان کنند. دم اين راننده بافکر 

و باوجدان گرم.

عکس بامزه و جالبی که به تازگی در فضای 
مجازی وايرال شده، تصوير اين مادربزرگی 
است که در شهر رشت زندگی می کند و به 
جای نشســتن کنج خانه و غصه خوردن از 
تنهايی، تک و تنها به يکی از کافه کتاب های 
اين شــهر رفته و مشــغول مطالعه شده 
است. يک آدم باذوق هم اين تصوير زيبا را 
 ثبت کرده تا کاربــران فضای مجازی، کلی
قر بان صدقه اين مادربزرگ بروند و اميدوار 
شوند به اينکه آدم هايی در اين سن و سال 

هم اهل کتاب و مطالعه هستند.

گندم مازندران مازندران که به جنگل و برنج و ميوه هايش معروف است، يکی از قطب های توليد گندم کشور است و فصل عکس روز
برداشت اين محصول، به اوج خود رسيده است.اين استان سالانه 470 هزارگندم توليد می کند.   عکس: ايرنا


